

Consultas Realizadas

Licitación 382615 - ADQUISICION DE GUANTES Y TAPABOCAS

Consulta 1 - Tapa bocas

Consulta	Fecha de Consulta	25-05-2020
Buenas tardes ..		
Las tapaboca sería desechable o lavables con algún logo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-06-2020
Remitirse a la Adenda 4.-		

Consulta 2 - Especificaciones tecnicas y normas

Consulta	Fecha de Consulta	25-05-2020
<p>- Referente a las especificaciones técnicas, hay una normativa que expedio el ministerio de industria y comercio referente a los tapabocas de uso no hospitalario que permite hasta 120 gramos teniendo en cuenta las 3 capas requeridas para mayor proteccion. Pedimos respetuosamente a la convocante adaptarse a las medidas ya elaboradas en conjunto con la asociacion industrial de confeccionistas del Paraguay expedidas por el mic. Lo cual copio en esta consulta para que esten mejor informados..</p> <p>"Tapabocas desechable de TNT: de 3 capas, con una sumatoria de las capas no menor a 70 g/m2 ni mayor a 120 g/m2"</p> <p>Teniendo en cuenta que miles de confesionistas han elaborados sus productos con dichas especificaciones la especificacion precisa de 70 gramos limita la posibilidad de participación de los oferentes. Aprovecho y envio al correo detallado la guia emitida por el ministerio de industria y comercio.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-06-2020
Remitirse a la Adenda 4.-		

Consulta 3 - ITEM 1: Tapabocas - Mascarillas

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2020
<p>En referencia al material de fabricación se podría ofertar tapabocas de Tejido No Tejido calidad SMS (Spunbond/Meltblown/Spunbond), compuesta por tres capas unidas por un proceso térmico, dos externas de Spunbond y una intermedia de Meltblown, el cuál ofrece una barrera contra bacterias y otros agentes contaminantes, en combinación con alta eficiencia de impermeabilidad. Gramaje de 45 gr/m² .</p> <p>Y en cuanto al modelo, podría ofertarse de 3 pliegos y 2 con bandas elásticas de ambos lados los cuales permiten un mejor ajuste y facilita su colocación.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-06-2020
Remitirse a la Adenda 4.-		

Consulta 4 - ITEM N° 2: GUANTES

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2020
----------	-------------------	------------

Referente al los guantes de látex, podrían especificar el tamaño de los mismos: Grande, Mediano o Pequeño.

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-06-2020
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la Adenda 4.-

Consulta 5 - MULTAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2020
----------	-------------------	------------

El valor del porcentaje de multas que será aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes será: 0,1% (cero coma uno por ciento) será por días hábiles ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-06-2020
-----------	--------------------	------------

La misma se encuentra establecida en las C.G.C. - DEFINICIONES inciso (c)..... (d) "DIA" significa día calendario, a menos que se indique lo contrario.

Consulta 6 - CONTRATO DEL LLAMADO

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2020
----------	-------------------	------------

Podría confirmar la vigencia del contrato? Y donde se observa el formato del contrato dentro de la Carta de Invitación?

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-06-2020
-----------	--------------------	------------

La vigencia del Contrato se puede observar en la Orden de Compra (contrato simplificado), y el formato de la misma se encuentra en la carpeta comprimida con la carta de invitación correspondiente.

Consulta 7 - Información y consulta

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2020
----------	-------------------	------------

Quiero participar en el tema de los tspabocas. Tengo ruc y todo . Tengo 15 mil unidades y quiero en entrar en la convocatoria . Dónde puedo ir para retirar los papeles para completar

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-06-2020
-----------	--------------------	------------

En el SICP del Portal de la Direccion de Contrataciones Públicas con el ID 382615.-

Consulta 8 - Consulta Convocatoria de la Licitación 382615 - ADQUISICION DE GUANTES Y TAPABOCAS

Consulta	Fecha de Consulta	10-06-2020
<p>Nos dirigimos a Ud, y por su intermedio a quien corresponda para consultar unos puntos en relación con las Especificaciones técnicas modificadas via Adenda N° 4 de la Convocatoria de la Licitación 382615 - ADQUISICION DE GUANTES Y TAPABOCAS</p> <p>Ítem 1 TAPABOCAS (MASCARILLAS)</p> <p>Vemos que las nuevas especificaciones técnicas se adecuan a las características reguladas como mascarillas tipo B según el Comunicado de Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, requieren que las empresas que comercialicen productos de estas características, debe contar con la HABILITACION DE ESTABLECIMIENTOS ELABORADORES EMITIDA POR LA DINAVISA.(RESOLUCION DNVS N° 013/2020).</p> <p>Que, esta solicitud se realiza a los efectos de encuadrar los requerimientos de la presente convocatoria a los lineamientos dispuestos por el órgano rector MSPyBS, a los efectos de garantizar la calidad e inocuidad de los productos a ser adquiridos por el Municipio.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-06-2020
Remitirse a la Adenda 5.		

Consulta 9 - Consulta Convocatoria de la Licitación 382615 - ADQUISICION DE GUANTES Y TAPABOCAS

Consulta	Fecha de Consulta	10-06-2020
<p>Nos dirigimos a Ud, y por su intermedio a quien corresponda para consultar unos puntos en relación con las Especificaciones técnicas modificadas via Adenda N° 4 de la Convocatoria de la Licitación 382615 - ADQUISICION DE GUANTES Y TAPABOCAS</p> <p>Ítem 1 TAPABOCAS (MASCARILLAS)</p> <p>En el Anexo C se menciona: “Los bienes deberán cumplir con las siguientes Especificaciones Técnicas y Normas que han sido formuladas a partir de la guía referencial - EETT para la confección de mascarillas faciales (tapabocas) de uso comunitario - elaborado por la ASOCIACION INDUSTRIAL DE CONFECCIONISTAS DEL PARAGUAY y el MIC”.</p> <p>Teniendo en cuenta lo referido en el párrafo anterior se solicita que se requiera dentro de las bases concursales la presentación de la CONSTANCIA EMITIDA POR LA ASOCIACION DE INDUSTRIAL CONFECCIONISTAS DEL PARAGUAY por la cual se autoriza a utilizar el distintivo denominado SELLO DE CALIDAD AICP.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-06-2020
Se mantiene en lo establecido en la Carta de Invitación.		